
 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 1/16 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 2. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 
 
 
 
RM-2024/2/01 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Žádos t i  o  do tac i  z  do tačního programu měs ta  Č.  Kos te lec  pro  rok  2024  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 780 000,- Kč pro TJ Červený Kostelec, z.s., 
Palackého 1234, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 3 000,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 3 000,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 35 000,- Kč pro DPS Červánek a Jitřenka, 
z.s., Nerudova 511, Červený Kostelec.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 15 000,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 8 000,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 10 000,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 2/16 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 18 000,- Kč pro Kavalérie Náchod, z.s., 
Příkopy 1206, Náchod. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 7 000,- Kč pro Linka bezpečí, z. s., Ústavní 
95, 181 00 Praha 8 - Bohnice. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 40 000,- Kč pro SDH Červený Kostelec, Gen. 
Kratochvíla 1251, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 6 200,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 35 000,- Kč pro KT Červený Kostelec, nám. 
T.G. Masaryka 120, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 15 000,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 9 000,- Kč pro ZO ČSV z.s., Za Mýtem 797, 
Rtyně v Podkrkonoší. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 12 000,- Kč pro SDH Bohdašín, Bohdašín 89, 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XVI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 52 000,- Kč pro SDH Lhota za Červeným 
Kostelcem, Lhota 283. 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 3/16 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XVII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 42 000,- Kč pro TJ Horní Kostelec z.s., Horní 
Kostelec 12.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XVIII schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 15 000,- Kč pro Český kynologický svaz ZKO 
Červený Kostelec - Špinka - 674, Broumovská 101, Náchod - Babí. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XIX. doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 800 000,- Kč pro Volejbal Červený Kostelec, 
z.s., Bř. Kafky 1325, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši  11 000,- Kč pro S-Sport Hronov, z.s., Velký 
Dřevíč 196, Hronov. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 23 000,- Kč pro Tělocvičná jednota Sokol 
Červený Kostelec - Horní, Horní 49, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 50 000,- Kč pro Asociace TOM ČR, TOM 
19208 KADET Červený Kostelec, Souběžná 186, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXIII schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 20 000,- Kč pro Manové Přemysla Otakara 
z.s., Náchodská 819, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXIV schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 20 000,- Kč pro Myslivecký spolek Červený 
Kostelec z.s., Jiráskova 242, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 30 000,- Kč pro OREL Jednota Červený 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 4/16 

 

Kostelec, Horní 7, Červený Kostelec.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXVI doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 175 000,- Kč pro TJ Sokol Červený Kostelec - 
Lhota, z.s., Bratří Čapků 138, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXVI
I. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 60 000,- Kč pro TJ Sokol Olešnice, z.s., 
Olešnice 201, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXVI
II. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 6 000,- Kč pro PFERDA z.ú., Panská 79, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXIX schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 20 000,- Kč pro Kostelecké tlapky, z.s., 
Přemyslova 150, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 49 000,- Kč pro Český rybářský svaz, z.s. 
místní organizace Červený Kostelec, Horní Kostelec 36, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXXI schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 20 000,- Kč pro Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Koubovka 882, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXXI
I. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 100 000,- Kč pro PEK STOLÍN, z.s., Stolín 77, 
Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXXI
II. 

schvalu je  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 5/16 

 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 30 000,- Kč pro Střelecký klub Červený 
Kostelec, z.s., Manželů Burdychových 252, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXXI
V. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 10 800,- Kč pro Šachový klub Červený 
Kostelec z.s., Za Občinou 61, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXX
V. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 220 000,- Kč pro Junák - český skaut, 
středisko Červený Kostelec, z.s., Na Skalce 1225, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXX
VI. 

doporučuje  

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2024 ve výši 1 000 000,- Kč pro SK Červený Kostelec, z.s., 
Palackého 1346, Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXX
VII. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "MetalGate Czech Death Fest 2024" pro rok 2024 ve výši 30 000,- Kč pro  
[osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXX
VIII. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Sportovní den mládeže s v Červeném Kostelci - 3. ročník" pro rok 2024 ve výši 
25 000,- Kč pro TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XXXI
X. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Mezinárodní soutěž pěveckých sborů Llangollen International Musical 
Eisteddfod, Velká Británie" pro rok 2024 ve výši 29 000,- Kč pro DPS Červánek a Jitřenka z.s., Nerudova 
511, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XL. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Lesák CUP 2024" pro rok 2024 ve výši 29 000,- Kč pro Lesák CUP z.s., Lhota 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 6/16 

 

za Červeným Kostelcem 396, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Dětský Silvestr" pro rok 2024 ve výši 11 000,- Kč pro  [osobní údaj odstraněn] . 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Pojď hrát kuželky - 3. ročník" pro rok 2024 ve výši 3 195,- Kč pro TJ Červený 
Kostelec z.s., oddíl kuželek, Palackého 1234, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLIII schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Turnaj neregistrovaných v kuželkách" pro rok 2024 ve výši 18 805,- Kč pro TJ 
Červený Kostelce z.s., Palackého 1234, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLIV
. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Hadařská 25 - 47. ročník" pro rok 2024 ve výši 14 000,- Kč pro KT Červený 
Kostelec z.s., Náměstí T.G. Masaryka 120, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Sněžka 53. ročník" pro rok 2024 ve výši 13 000,- Kč pro KT Červený Kostelec 
z.s., Náměstí T.G. Masaryka 120, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLVI schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "7. Charitativní běh na Špince" pro rok 2024 ve výši 25 000,- Kč pro LUSTEP 
s.r.o., Bohdašín 34, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLVI
I. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Závody psích spřežení Fitmin 2024" pro rok 2024 ve výši 20 000,- Kč pro 
MUSHERS KLUB METUJE z.s., Za Občinou 1148, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 
 
 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 7/16 

 

XLVI
II. 

schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Jestřebí kros" pro rok 2024 ve výši 5 000,- Kč pro TJ Horní Kostelec 12, 
Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

XLIX schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Novoroční běh" pro rok 2024 ve výši 5 000,- Kč pro TJ Horní Kostelec z.s., 
Horní Kostelec 12, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

L. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Kondiční pobyt - mladí hasiči" pro rok 2024 ve výši 15 000,- Kč pro SDH Lhota 
za Červeným Kostelcem, Lhota 283, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Vodnické slavnosti 2024" pro rok 2024 ve výši 30 000,- Kč pro  [osobní údaj 
odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Indické dobrodružství" pro rok 2024 ve výši 15 000,- Kč pro Asociace TOM ČR, 
19208 Kadet Červený Kostelec, Souběžná 186, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LIII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Vízmberské kulturní léto" pro rok 2024 ve výši 35 000,- Kč pro Sdružení pro 
Vízmburk, z.s., Havlovice 38, 542 32 Havlovice. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LIV. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Kulturní dědictví UNESCO 2024" pro rok 2024 ve výši 25 000,- Kč pro  [osobní 
údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LV. schvalu je  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 8/16 

 

 poskytnutí dotace na akci "Olešenské posvícení" pro rok 2024 ve výši 13 000,- Kč pro TJ Sokol Olešnice, 
z.s., Olešnice 201, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LVI. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Sokolský ples" pro rok 2024 ve výši 6 000,- Kč pro TJ Sokol Olešnice, z.s., 
Olešnice 201, Červený Kostelec. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LVII. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Dětský karneval" pro rok 2024 ve výši 2 500,- Kč pro TJ Sokol Olešnice, z.s., 
Olešnice 201, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LVIII schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "VII. Brodíkův speciál" pro rok 2024 ve výši 15 000,- Kč pro Kostelecké tlapky, 
z.s., Přemyslova 150, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LIX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Červenokostelecké šachové turnaje pro neregistrované i registrované hráče" 
pro rok 2024 ve výši 11 000,- Kč pro Šachový klub Červený Kostelec z.s., Za Občinou 61, Červený 
Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

LX. schvalu je  

 poskytnutí dotace na akci "Babí léto" pro rok 2024 ve výši 4 500,- Kč pro Junák - český skaut, středisko 
Červený Kostelec, z.s., Na Skalce 1225, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/02 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  84 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 48.000 Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 48.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko místního 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 9/16 

 

hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/03 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  85 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 48.000 Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 48.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko místního 
hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/04 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  86 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení kapitálových příjmů na položce 4116 o přijatou investiční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 400.000 Kč na architektonickou soutěž na Domov pro seniory ČK a zároveň zvýšení kapitálových 
výdajů o 400.000 Kč na paragrafu 4350 v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/05 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  87 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 o  30.120,- Kč z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace MZe 
(z národního plánu obnovy) na krytí výdajů na hospodaření v lesích v roce 2022 a odpojení částky 
30.120,- Kč z rozpočtu přes položku financování 8115. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/06 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  88 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů na položce 2329 paragrafu 6409 o 286.309,25 Kč z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace z Euroregionu Glacensis na projekt přeshraniční spolupráce ČR-PL "Poznáváme 
svého souseda" realizovaný v letech 2022 a 2023 a zároveň zvýšení běžných výdajů o 3 588,40 na 
paragrafu 6409 a zapojení částky 282.720,85 Kč do převedeného zůstatku ZBÚ 2022. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/07 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  89 /2023  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 10/16 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 2111 z hospodaření v městských lesích o 550.000 Kč ke krytí zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 1031 (hospodaření v lesích) o  550.000 Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/08 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  90 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení běžných příjmů na paragrafu 6310 (příjmy z úroků termínovaných vkladů) o 722 tis. Kč zvýšení 
běžných výdajů na pokrytí přečerpaných mezd na paragrafu 3745 (místní hospodářství) o 750 tis. Kč a 
zároveň přesun 28 tis. Kč z položky 5139 (nákup materiálu) téhož paragrafu  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/09 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  91 /2023  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů  o 418.000 Kč z důvodu poskytnutí dotace Charitě Červený Kostelec 
nad rámec schváleného rozpočtu a zapojení částky 418.000 Kč do rozpočtu r.2023 přes položku 
financování 8115  
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/10 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  92 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 výšení rozpočtu daňových příjmů na položce 1381 (příjem z daně z hazardních her) o 159 tis. a zároveň 
zvýšení na položce 1385 (příjem z dílčí daně z technických her) o 28 tis.ke krytí zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů na paragrafu 4359 o 187 tis. (seniortaxi) - RS 200 tis., skutečnost 387 tis.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/11 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  93 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

  zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů na paragrafu 6310 (příjem z úroků termínovaných vkladů) o 167.000 
Kč na pokrytí zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 5311 položce 5011 (MP) o 167.000 Kč a 
snížení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3639 (projekty) o 50 000 tis.na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů na paragrafu 5311 položce 6122 (kamera) 
 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 11/16 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/12 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  94 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 přesun 30 tis. Kč z paragrafu 3319 (odměna kronikářce) na paragraf 6112 (zastupitelstva obcí) odkud je 
skutečně hrazena a zapojení částky 196 tis. přes položku financování 8115 na paragraf 6112 na pokrytí 
zvýšených výdajů na mzdy (RS 3.790 tis. skutečnost 4.015 tis.) 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/13 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  95 /2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 4339 (DS Vlnka) o 806 398,01 Kč dle skutečných ročních 
výdajů a jejich pokrytí zvýšením rozpočtu příjmů o 105.000 Kč na položce 2324 (přijaté školkovné DS 
Vlnka) a zapojením 701 398,01 Kč přes položku 8115 - financování 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/14 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Zrušení  rozpoč tového  opat ření  č .  79 /2023  

Rada měs ta  

I. ruší  

 RM-2023/19/07 ze dne 8.11.2023 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/15 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Žádos t  MKS o mimořádný  př íspěvek  za  organ izac i  návš těvy  prez identa  ČR  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec o mimořádný příspěvek ve výši 32.370,- Kč za 
organizaci návštěvy prezidenta Petra Pavla v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/16 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Žádos t  MKS o př i j e t í  daru  od měs ta  Rtyně v  Podkrkonoš í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí daru od města Rtyně v Podkrkonoší v částce 
5.000,- Kč, který je určen na náklady spojené s vydáváním sborníku Rodným krajem. 
 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 12/16 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/17 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Žádos t  MKS o př i j e t í  daru  od Saar  Gummi Czech s . r .o .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí daru od firmy Saar Gummi Czech s.r.o. v částce 
16.000,- Kč, který je určen na podporu aktivit MKS. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/18 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Žádos t  MKS o vy řazení  ma je tku  k  31 .12.2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec vyřazení majetku v hodnotě 300 766,50 Kč k 
31.12.2023 z důvodu nefunkčnosti, dle přílohy zápisu o vyřazení. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/19 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Zatep lení  fasády  v  u l .  Horn í  Kos te lec  55,  549 41 Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Zateplení fasády v ul. Horní Kostelec 55, 549 
41 Červený Kostelec“. Jmenný seznam komise je uveden v příloze. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na "Zateplení fasády v ul. Horní Kostelec 55, 549 41 
Červený Kostelec“. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/20 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

"Oprava 36 ks  ba lkónů v  u l .  Generá la  Kra tochv í la  č .p .   1009 -  1011  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Oprava 36 ks balkónů v ul. Generála 
Kratochvíla č.p. 1009 - 1011" . 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci " Oprava 36 ks balkónů v ul. Generála 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 13/16 

 

Kratochvíla č.p.  1009 - 1011". Jmenný seznam komise je uveden v příloze. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/21 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene -  s lužebnos t i  č .  IV -12-2023358/VB/05 (ČEZ,  Brodky )  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2023358/VB/05 – na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1204, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Červený 
Kostelec – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, v délce 4,99 bm, pro oprávněnou 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 
zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem 
Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. 
Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., 
ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 2000,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/22 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene  -  s lužebnos t i  č .  IV -12-2025599 /VB/2  (ČEZ FR)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-2025599/VB/2 – na pozemku 
v majetku Města Červený Kostelec, parc. 828/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn v délce 2,5 bm, pro 
oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 20.1.2023 společností CITRON GROUP 
ELEKTRO, s. r.o., se sídlem Radvanice 55, 542 12 Radvanice v Čechách, IČ: 26012138, zastoupenou 
Tomášem Trejtnarem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu 2000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/23 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  č .  1 /2024/2358  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 1/2024/2358, na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, 
parc. č. 1355/3 a 1184/3 k.ú. Červený Kostelec – „Optická síť – chodník od Hospicu  nahoru na Větrník“ v 
délce 155 bm, ve prospěch vlastníka inženýrské sítě, spol.  Rtyně.net s.r.o., IČ: 07643730, Hronovská 
573, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, zastoupené Ing. Petrem Kadaníkem, jednatelem, v souladu 
s geometrickým plánem č. 2084-132/2023, vypracovaným Ing. Václavem Burešem. Služebnost za 
finanční náhradu ve výši 13.830,- Kč vč. DPH, v souladu se znaleckým posudkem, č. pol. 075932/2023, 
zpracovaným Ing. Jiřím Jezberou, Vysokov 160, 547 01 Náchod, IČO: 131 97 541, dne 28. 11. 2023 ve 
Vysokově. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/24 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  č .  4 /2024/2358  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 14/16 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 4/2024/2358, na pozemcích v majetku Města 
Červený Kostelec, parc. č. 946/1,946/20 a 946/24 v k.ú. Červený Kostelec –„Uložení optického kabelu 
v ul. Větrník a Gen. Kratochvíla, Červený Kostelec“ v celkové délce 368,98 bm, ve prospěch oprávněné 
DATAINFO, spol. s r.o., IČO 15046265, se sídlem 17. listopadu 272, 549 41 Červený Kostelec, 
zastoupeno jednatelem Ing. Jaroslavem Pitřincem, v souladu s geometrickým plánem č. 2095-259/2019, 
vypracovaným Ing. Jindrou Horákovou. Služebnost za finanční náhradu ve výši 89.293,- Kč vč. DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/25 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  

IE-12-2006616 /VB/01  (ČEZ HK s loupy)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
2006616/VB/01 – na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1085/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Horní Kostelec – zařízení distribuční soustavy – v rámci rekonstrukce rozvodny 
distribuč. soustavy VN – propojení linek VN. Na stožárech budou provedeny klesačky, na stožár č. 110 
bude osazen svislý úsečník a bude provedena oprava uzemnění. Ve výšce cca 7 m bude provedeno 
propojení linek pomocí vodiče VN. Rozsah věcného břemene bude 7 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě 
plné moci ze dne 23. 1. 2023 společností PEN-projekty energetiky, s r.o., se sídlem Zelené Předměstí, 
Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, IČ: 26011701, zastoupenou Bc. Josefem Boučkem, 
prokuristou společnosti. Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b 
zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 2000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/26 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Souhlas  v las tn íka  s  umís těním s íd la  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 žádost Základní organizace ČZS Červený Kostelec s umístěním sídla v budově zdravotního střediska, 
Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/27 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Vla jka  pro  T ibe t  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 s vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/28 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Memorandum o spo luprác i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 15/16 

 

 Memorandum o spolupráci mezi Městem Červený Kostelec, se sídlem nám. T.G.Masaryka 120, 549 41 
Červený Kostelec a Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s. se sídlem Na Kropáčce 30/0, 500 03 
Hradec Králové.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/29 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Dodatek  č .  8  ke  sm louvě se  spo lečnos t í  HS EKOMETAL s . r .o .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 001/T/15 se společností HS EKOMETAL s.r.o., IČ 26214423, 
Praha, o přepravě a odstraňování nebezpečných odpadů ze sběrného dvora odpadů Červený Kostelec. 
Nový ceník je platný až ode dne uzavření tohoto dodatku. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města pana Tomáše Prouzu podepsáním Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 001/T/15 se 
společností HS EKOMETAL s.r.o., IČ 26214423, Praha, o přepravě a odstraňování nebezpečných 
odpadů ze sběrného dvora odpadů Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/30 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

PD Rev i ta l izace Smetanových sadů –  doda tek  č .  2  k  SoD  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.2 k SOD na dodávku projektových prací a inženýrských činností „Projektová 
dokumentace Revitalizace Smetanových sadů, Červený Kostelec“ mezi Městem Červený Kostelec a Ing. 
arch. Vítem Podráským, Jiránkova 1137/1, 163 00 Praha 17 – Řepy, IČ: 8800 3591. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/31 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Významné osobnos t i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Oldřicha Nermutě a spolek PEK Stolín, z.s. za významné osobnosti města, které budou oceněny na 6. 
Plese města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2024/2/32 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Bezpečnos tn í  s i tuace  měs ta  v  roce 2023 OO PČR Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu OO Policie ČR Červený Kostelec o bezpečnostní situaci města Červený Kostelec za rok 2022 a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.1.2024 Strana 16/16 

 

RM-2024/2/33 - 2. Rada města Červený Kostelec  24.1.2024 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2024-01-29T08:27:41+0100
	Ing. Petr Fišer




